MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

EDITAL Nº 12/2022 – GAB/ARAQ
Campus Araquari

Resultado para seleção interna de Projetos de Ensino na modalidade de fluxo contínuo

O Diretor Geral do Instituto Federal Catarinense (IFC) - Campus Araquari, no uso de

suas atribuições legais e regimentais torna público, por meio da Coordenação Geral de

Ensino Superior, o resultado para seleção interna de Projetos de Ensino na modalidade de

fluxo contínuo para execução durante o ano letivo de 2022, sem garantia de fomento, nos

termos da Resolução nº 038-CONSUPER/2017, inscritos durante o mês de setembro de

2022.

Resultado Final

PROJETO SITUAÇÃO
Ensino de Libras como segunda língua: o teatro como

potencializador da aprendizagem

Aprovado para execução* -
Condicionado

* Condicionado a execução ao envio do Anexo II - Parecer do Colegiado de Curso

(disponível na página do edital Nº 12/2022)

Publique-se.

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI
Diretor Geral do Campus Araquari

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1836822

1 Rua Das Missões, 100 – Ponta Aguda
89051-000 – Blumenau/SC

(47) 3331-7800